Brasília,	na	data	da	assinatura	digital.

COMUNICADO	N°	489/2025/CPAS/UAC/DIOP

Assunto:	Ajuste	de	Escopo	e	Solicitação	de	Propostas	Revisadas	–	Cotação	nº	339/2025	–	Seguro	Equipamentos
Fotográficos	UCOM

1. Considerando	o	Encaminhamento	à	CPAS	(id.0148742),	que	informa	a	devolução	do	microfone	bluetooth
duplo	Hollyland	Lark	M2	Combo	à	empresa	Magalu,	torna-se	desnecessária	a	contratação	de	seguro	para	o	referido
equipamento.
2. Ressalta-se	que	o	referido	encaminhamento	foi	recebido	após	a	fase	de	recebimento	das	propostas.
3. Registra-se	que	o	item	foi	excluído	do	escopo	da	Solicitação	de	Compras	(id.0139552)	e,	por	conseguinte,
serão	solicitadas	novas	propostas	atualizadas	às	empresas	participantes,	de	acordo	com	o	escopo	ajustado	pela	área
técnica.

Atenciosamente.

Leonardo	Côrtes	Jorge
Analista	de	Gestão

Coordenação	de	Preços	e	Aquisições	Simplificadas

Documento	assinado	eletronicamente	por	Leonardo	Cortes	Jorge,	Analista	de	Gestão,	em	11/11/2025,	às
10:23,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº	8.539,	de	8	de
outubro	de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando	o	código	verificador	0156179	e	o	código	CRC	27E75648.

Referência:	Processo	nº	AGSUS.008553/2025-77 SEI	nº	0156179

Comunicado 489 AJUSTE NO ESCOPO (0156179)         SEI AGSUS.008553/2025-77 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 489 AJUSTE NO ESCOPO (0156179)